VERS. 13. — *Me autem.* (ID.) Affirmat quod oravit.

VERS. 14. — *Benedictus.* (CASS.) Laudativa conclusio, exposita passione et resurrectione. *Deus Israel.* (AUG.) Judæi sunt capsarii nostri, qui nobis codices portant : nos Israel. Aliter putassent pagani ficta quæ dicuntur de Christo et Ecclesia, sed vincuntur testimonio inimicorum. *A sæculo*, etc. (CASS.) Ex quo omnia cæpta sunt administrari usque in sæculum futurum, ubi omnia æterna.

Fiat. (HIER.) Geminatio ostendit hoc ab omnibus esse faciendum. Pro *fiat*, in Hebræo scribitur, *amen*, *amen*, quod Aquila, *vere, vere*, transtulit, vel *fideliter*. Et finit hic primus liber Psalterii secundum Hieronymum.

PSALMUS XLI.

VERS. 1. — *In fine intellectus.* (CASS.) *Core* interpretatur *Calvaria*. Filii ergo, etc., usque ad, cui

malorum insultatio. (HIER.) *Filii Core*, id est *calvi*, etc., usque ad verbum puerorum nuntium Eliseum.

s. 2. — *Quemadmodum desiderat*, etc. (AUG.) Ecce convenit catechumenis, et etiam omnibus peregrinantibus.

us. Cervus senio gravatus, excrescentibus et cornibus, serpentem naribus haurit : unde o æstuans, fontem ad bibendum ardentissimi rat ; quo hausto, cornua et pilos deponit.

s. 3. — *Sitivit*. (AUG.) Determinat desiderium quia poterat intelligi desiderare cervus fontem bibendi, vel lavandi ; hic omne desiderium esse ad Deum ostenditur. *Quando veniam*. citius est Deo, tardum est hominis desiderio. *Cervus dum currit*, patitur insultantes ; unde : *ut mihi lacrymæ meæ panes*. In prosperis, quæ despicit, sicut in adversis. *Panes*,) Non amaritudo, vel peremptio, sed *panes*.

s. 5. — *Hæc recordatus sum*. (AUG.) Dum int, Ubi est Deus tuus ? ego etiam sum mediter omnia visibilia hæc, et per ipsam animam, ut per ea exteriora, invisibilia Dei invenire. Ecce intellectus tituli. *Effudi*. (Ibid.) Ad invidium et attingendum dilatavi super seipsam.

i. (CASS.) Vel lætatus sum. Liquefacta est anima in me ; non extra, sed in se compuncta iuratur. Etsi visibiliter Deum non videam, commonem quod per Ecclesiam, in qua admirabiles sancti, ad Jerusalem cœlestem perveniam, C Quasi in suavitate laudis angelicæ, quæ suscipitur. *In locum tabernaculi*. (AUG.) Tabernaculum terra, etc., usque ad, id est, de refectione et gaudentium. *In voce exsultationis*. (Ibid.) *erna* festivitate sonat quid dulce cordi : unde *r* cervus ad fontes aquarum, et mulcet. *quia* perstrepat mundus, et caro gravat animam comparans hæc tristitia illis jucundis, ait :

s. 6. — *Quare tristis ?* etc. (CASS.) De perturbantibus contra quas ratio confirmat animam alem spe Dei. *Quare conturbas ?* (AUG.) Qui, estigas, nihil est in mundo quare hoc debeas : potius salutare remedium adhuc, et si non, plene in futuro. *Spera*. (CASS.) Vel sperare, quia adhuc in presenti confitebor, id est, de his poenitentiam agam, ut tibi non obsistam.